
KESHTLLI GJYeESoR I KosovEs

- Kryetarit tE Kdshillit zot6riut Nehat ldrizi-

PRISHTINE

Kryetar i nderuar,

Pajtohem me kdrkes6n e juaj dhe dispozitat ligjore,ju d6rgojI

RAPORTIN

Mbi pun6n e Gjykat6s Themelore nE Mitrovic6 p€r periudhEn.0l.01-gL.t2.2OL8.

NE vitin 2018 gjykata Themelore nd Mitrovicd,ka funkcionuar si Gjykatd me e madhe

Multietnike nE Kosov6 dhe Gjykata pdr tE gjitha gjykimet dhe komunikimin me pal6 dhe
qytetarve i ka mundEsuar nd dy gjuhd zyrtare dhe dy td shkruar nE Kosov€.Viti ka filluar me

integrimin dhe tarjnimin e kontinuar me 23 Gjyqtard td nacionalitetit Sdrb,me shkrimit dhe

regjistrimin e 16nddve nga td gjitha objektet e Gjykatds,rivendosja e arhivds, mjeteve dhe t€
pun6suarve nga selia e pdrkohshdm nd Vushtrri dhe rivendosj€s e dy objekteve tE Gjykat6s

asaj nd Jug dhe Veri t€ Mitrovic6s.Gjat6 tdr6 vitit jand instaluar paisjet,interneti, lidhjet
telefonike.Nd fundd td vitit jan€ realizuar rezulltatet td cilat tregojn drejtimin pozitiv n6

efikasitetin e zgjidhjeve tE lEnddve nd mdnyr6 q6 6shtd zot6ruar rjedha e l€nddve nga viti 2018

dhe n€ materije tE caktuara dhe zvoglimt td ldnd6ve td mbeturave dhe td -Pazgjidhura nga

vitet e tE kaluara .

I

Vendosja dhe Furnizimi materialo -teknikE i Gjykatds.

NE periudh6n e cekur Gjykata ka punuar nE dy objekte nd tE dy pjesd t6 Mitrovic€s.Nddrtesa e

Gjykatds e Mitrovicds Veriore eshte ne gjendje td mir6, me zyra td mjaftueshme dhe Gjykatore.

Nd6rtesa e-Gjykat6s nd Mitrovicd Jug €shtd nd gjendje jo t€ mirE,joadekuate pdr punimin e

GjykatEs, dhe e preferuar td jet6 nd€rtesa e Bank6s e jo e GjykatEs.Ku nE muaj€ pagohet qiraja

nd vlerd prej 5.000 Euro dhe shpenzimet shtesd pdr mirmbajtje.

E kemi ddrguar propozimin Kdshillit Gjyqdsor tE Kosovds td nd6rtohet objekti i ri i Gjykat6s nd

pjesdn jugore t6 Mitrovic6s.Propozimi 6shte miratuar nga ana e KGJK-s6, por deri tash nuk ka

njohuri se nd cil6n fazd gjendet projekti i.nddrtimit.

Sa i pdrket kompjuterave,printera dhe mjetet td tjera teknike gjenda e tyre 6shte ne gjendjetd
mi16.


